[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2017г

                       № 867
г. Нововоронеж

О проведении
сельскохозяйственной ярмарки
В целях улучшения обеспечения населения городского округа  город Нововоронеж сельскохозяйственной продукцией, на основании ст.ст. 16,37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления правительства Воронежской области от 21.06.2016г. № 432 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Воронежской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлений администрации городского округа город Нововоронеж  от 02.09.2013г № 1478 «Об организации сельскохозяйственной ярмарки», от 13.12.2016г  № 1656 «Об утверждении плана ярмарок», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести  23 сентября 2017 года на территории городского округа  город Нововоронеж сельскохозяйственную ярмарку (далее по тексту – сельскохозяйственная ярмарка).
2. Определить организатором сельскохозяйственной ярмарки администрацию городского округа  город Нововоронеж (далее по тексту– организатор).

3. Определить ответственными лицами за организацию и проведение сельскохозяйственной ярмарки заместителей главы администрации городского округа город Нововоронеж    Лещенко В.В., Тулинову С.А.
4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа  город Нововоронеж (Сухова С.С.):

4.1. Обеспечить во время проведения сельскохозяйственной ярмарки предоставление торговых мест согласно выданным разрешениям, в соответствии со схемой размещения торговых мест при проведении сельскохозяйственной ярмарки, утвержденной постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 02.09.2013г № 1478.
4.2. Организовать выездную уличную торговлю продуктами питания и безалкогольными напитками во время проведения сельскохозяйственной ярмарки.

5. Муниципальному автономному учреждению культуры городского округа  город Нововоронеж «Культурно-досуговый центр» (Медведев И.М.)
и муниципальному автономному учреждению городского округа  город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр» (Акатов С.Н.) в день проведения сельскохозяйственной ярмарки организовать проведение культурных и спортивных мероприятий.
6. Рекомендовать ООО «Благоустройство» (Филатов В.А.) обеспечить оснащение мест проведения сельскохозяйственной ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами, своевременную уборку прилегающей территории и вывоз мусора до и после проведения сельскохозяйственной ярмарки.
7. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию городского округа  город Нововоронеж «Кабельное телевидение» (Муковнин А.Н.) разместить в газете «Мой город», на кабельном телевидении информацию о проведении сельскохозяйственной ярмарки и продажи товаров на ней.
8. Руководителю аппарата администрации городского округа  город Нововоронеж (Конюхова О.А.) разместить на официальном сайте городского округа  город Нововоронеж в сети Интернет информацию о проведении сельскохозяйственной ярмарки и продажи товаров на ней.
9. Рекомендовать ОМВД России по г. Нововоронеж Воронежской области (Образцов Д.И.) принять необходимые меры по поддержанию общественного порядка и обеспечению безопасности граждан в местах проведения сельскохозяйственной ярмарки.
10. Рекомендовать Межрегиональному управлению №33 ФМБА России
(Прудников В.Л.) обеспечить надзор за соблюдением санитарных норм и правил в местах проведения сельскохозяйственной ярмарки.

11. Рекомендовать БУВО «Каширская районная станция по борьбе с болезнями животными» обеспечить надзор за соблюдением требований ветеринарных норм при продаже сельскохозяйственной продукции в местах проведения сельскохозяйственной ярмарки.
12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж».

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж».
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

        С.А. Честикин